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REALIZACJE

Wwiększych mieszka-
niach, jeśli są dwie 
łazienki, warto roz-
ważyć przeznaczenie 

jednej dla dzieci. W przypadku dwóch 
łazienek na ogół w jednej instalujemy 
wannę, a  w  drugiej prysznic. W  ła-
zience dziecięcej podstawiłabym na 
wannę.

Małe dzieci lubią wieczorną za-
bawę z wodą, która szybko stanie się 
codziennym rytuałem. Gdy podrosną, 
będą wolały szybki prysznic. Dlatego 
można przygotować wannę, dodając 
parawan nawannowy oraz drążek do 
słuchawki.

Remont łazienki jest dużą inwesty-
cją i dlatego zastosowanie umywalek 
i misek toaletowych o wysokości innej 
niż standardowe uważam za pomyłkę. 
Dzieci rosną szybko i aby dopasować 
wysokości sanitariatów do ich potrzeb, 
remont należałoby przeprowadzać co 
2–3 lata.

W rozwiązaniu problemu pomogą 
specjalne podesty z antypoślizgowym 
wykończeniem, np. stopień BOLMEN 
z  Ikei (za 19 zł, fotografia 1). Skorzy-
sta z  niego również osoba dorosła, 
np. w  celu sięgnięcia na górną półę 
w szafce.

W każdej łazience, szczególnie tej 
dla dzieci, ważne jest bezpieczeństwo. 
Podczas remontu warto pamiętać 
o  sensownym i  zgodnym z  normami 
rozplanowaniu instalacji elektrycznej, 
antypoślizgowych płytkach podłogo-
wych, macie antypoślizgowej na dnie 
wanny.

Co do wykończenia i wyboru pły-
tek byłabym ostrożna przede wszyst-
kim z  estetyką nakierowaną na gust 
maluchów. To, co zachwyca kilkulatka, 
nastolatek zdecydowanie odrzuci. 

Łazienka dla dzieci
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W  prezentowanej łazience postawi-
łam na zajmujący całą ścianę dekor 
z „dżunglą”, z  włoskiej fabryki ORNA-
MENTA (fotografia 2). Małe dzieci będą 
chętnie obserwować zwierzęta ukryte 
między liśćmi, ale trudno powiedzieć, 
że to dekoracja typowo dziecięca. Po-
zostałe płytki są neutralne i stanowią 

tło dla dekoracyjnej ściany. Długa 
120-centymetrowa szafka podumy-
walkowa pozwala myć zęby dwójce 
dzieci jednocześnie. Ciemnozielona 
ceramika sanitarna nawiązuje do ko-
loru liści. Mam nadzieję, że łazienka 
będzie dorastać z dziećmi, polubią ją 
i zaakceptują również za kilka lat.

Fot. 1. Podest z antypoślizgowym wykończeniem

Fot. 2. Dekor z motywem dżungli


